59) M. B. Bd. 2. S. 283 — 285. Dieser Ansicht ist auch Kündtrup im alphabetischen Handbuch der besondern Rechte und Gewohnheiten des Hochstifts Osnabrück Bd. 2. S. 193, 194 beigetreten, sowie Niesert in den Noten zum Recht des Hofes zu Loen, Not. 1. 3.

60) In einer Urkunde des Abts Theodor von Corvey von 1348 (bei Gruppen Discept. for. Obs. II. §. 6. p. 674) heißt es: „Ecclesia in Meppen habebit pro se Scultetum proprium, qui tribus vicibus quolibet in anno nomine Plebani praesidebit in judicio, quod vulgariter dicitur eine Hynsprake, praesidebit et quicumque de suis litonibus et hominibus, ex tunc ibi constitutis non assuerit, poena solutionis trium solidorum punietur.“ Daß Hyensprake also überhaupt das Ding der Litonen, diese selbst überhaupt die Hyen gewesen, geht hieraus und aus dem Privileg des Erzbischofs Hildebold von Bremen für die Stadt Stade von 1259 hervor (bei Puffendorf Observat. jur. univ. Tom. III. Obs. 14. §. II. p. 40, Obs. 22. p. 67): „Item cives nullum servum aut litonem nostrum, vel Ecclesiae Bremensis, vel alicujus ad ipsam Ecclesiam pertinentis, seu alicujus nobilis in suam civitatem recipiant, nisi domino illius consentiente, etsi alicui litoni datum fuerit jus Burgense, domino suo consentiente, idem litonem a domino suo de cetero ab omni causa, quae vulgariter Herwede et Hynsprake nuncupatur, erit liber et solutus.“

also nur sagen, daß für den Ausdruck Hyen als Schöffen im
Gegensatz gegen die Zegeber und gegen die übrigen Hörigen

Siehe auch die Urkunde des Bischofs Volkwin von Minden von 1282 (bei Haltaus Glossar. p. 906): „Suborta inter
„ Wichgravium Ecclesiae nostrae ex una, et villicacionum
„ hominum nostrorum, qui Hyen vulgariter appellantur,
„ parte ex altera, super hervadiis et aliis iuribus dictis rade
„ questionis materia, de villicacionibus nostris sive villicus
„ sive Hovenarius moriatur.“ Puffendorf T. III. p. 67.
68. gibt weitläufige etymologische Muthmaßungen: „Hine au-
„ tem et Hineman lingua veteri quod inscribitur Universal
„ Etymological English Dictionary ita definit: one of the
„ Tamily. A servant especially for Husbandry a Husband-
„ man. Sed necdum vocabulum Hine apud Anglos ab usu
„ recessit. Extat enim apud Guy Miegé in the Short Trench
„ Dictionary: Hine, a Country hinc, quod vertit: un valet
„ de campagne, dont on se sert sur tout pour l'agricul-
„ ture. In legibus quoque Danicis, et Iuticis et Seelandicis
„ et Scanicis Hion aliquoties occurrit quod Christin Oster-
„ saen Veylle in Glossario Danico-Norvegico vertit: fami-
„ lia. Isque ita definit: Tieniste Tiunde, oc soß, son en Mand
„ hafrer fiedt et for Naarlig-Lön. Blasius Eckenberger in
„ Repertorio des Sutschen Com-Buchs ita annotavit: Hion
„ das Hausgesinde auf Deutsch, sind die Hausgenossen, die in
„ Gemeinschaft mit dem Hauswirth sind. Blüttingius in Glossa
„ Iuris Iutici L. 2. C. 30. suam sententiam ita explicat:
„ Ich verstehe darunter die Frau, Kinder, Dienstknechte, Mägde
„ Indesten d. i. die bei einem, im Hause eingeheuret haben.
„ Anotuy: Hion in legibus Danicis servum mancipium sig-
„ nificat et Luyñ Hion mercenarium, servum conductum ut
„ Osterssaen Veylle in Glossario suo habet Hoonelhy autem
„ societatem et communionem domesticam exprimit, tam quae
„ inter patrem matremque familias et eorum servos, quam
„ et quae inter virum et uxorem intercedit, ut idem Oster-
„ saen Veylle annotavit, in haec verba: Kald is det Sel-
„ ligsmang, som er innelem Mand oc Dninde, ofe er der is
„ Timedé. Stem, forfaais oc om Mand oc Dnindis samquem-
„ festaais oc om Citestap. Forte igitur Hien, Hion, Hine et
„ Danorum Hiem nostrum Heim, domus verborum origine
„ parum inter se distant. Et plane nostrum Hinsprake, Hien-
„ sprake familiae conventum et iudicium Dani efferunt Hiem-
„ tinge. Vid. Christen Osterssaen Veylle Glossarium Iuri-
„ dicum Danico Norvegicum: Hiemtinge, er Herrig-Byneller-